℥. Salis prunellæ, ℥6. bezoard. miner. ℥j. camphoræ, gr. vi. M. capiat cum aq. card. ben. & exinde melius habuit decimo sexto die eum apparet concoctio in urinis, medicamentum catharticum exhibitum est ex senæ ℥ij. rhei ℥6. in decocto refrigerante infusus; adadendo colaturæ, & syr. rosac. an. ℥j. quo blande purgatus est: eodem die pustulæ quamplurimæ animadvertæ sunt instar variolarum ad suppurationem tendentes magno quidem numero circa vesicatorium, tum sparsæ per dorsum, lumbos, & nates: die sequenti prædictæ pustulæ majori ex parte ruptæ apparuerunt, & ad exsiccationem tendentes: verùm in parte anteriore circa hypochondria & pectus pustulæ perexiguæ, pelucidæ, & diaphanæ, humore seroso refertæ, infinito propemodum numero prodire: febris valde remissa, & delirium valde imminutum: decimo octavo somnus multus fuit, & serè continuus diu noctuque usque ad diem vigesimum: purgatus est iterum die vigesimo secundo, & postea febris omninò desit, ac paucis postmodum diebus perfecte convaluit. *Lazarus Riverius observ. 21. cent. 1.*

Raphanus quia magnam vim habet attrahendi malignitatem materiæ, utile est scobem ejus pedibus sale & aceto prius mundatis alligare: idem

Febria

idem etiam occipitio apponi potest, si vehemens capitis dolor adsit. *Joannes Craso* consil. 16. lib. 3.

Pro Febre maligna.

Servus cujusdam Archiep. febre petechiali laborans ed devenerat, ut nulla spe superstiti, de vita esset conclamatum, ille vero mortis candidatus, qui mori se intelligebat, misso ad Episcopum nuncio, supplex vini haustum expetit ante fatalem horam, quod illi illico concessum fuit largiore quam expeterat, mensura. Post haustum vini rhenani in sudorem, quievit, & judicata est cum salute febris. Similia exempla plura apud nos memorie occurrunt. *Thomas Bartholinus* hist. 7. cent. 6.

Ego certe testari possum, me, cum extreme febre pestilenti decumberem, animique deliquia singulis momentis haberem, quatuorque dies & noctes absque omni somno habuissem, omnesque astantes de mea salute desperarent, sex guttulis tincturæ coralli cum decoctione violarum ex cochleari propinatis, exemplo & quasi miraculose fuisse liberatum; quamprimum enim ad duo cochlearia tincturæ sumpseram, cordis spiritus ita recreari, & naturæ gratissimum, quippiam accessisse, ac omnia præcordia subisse sensi, ut illico quasi luce depulsis tenebris, morbi vim, medicaminis efficaciam, manifeste abigi perciperem. Sudorem enim & crism (cujus tamen nulla indicia præcesserant) movebat, maculasque quamplurimas purpureas ad cutem pellebat: quibus sudore continuo deleris, brevi pristinam valetudinem recuperabam. *Anselmus Boetius* lib. 2. De Lapid. & Gemmis. cap. 154.

Pro Febre continua in puerulo octodecim mensium, cui à secto Lingua freno Sanguis in ventriculum effluxit, ibique putrescens, Febrem excitaverit cum sevisis Symptomatis.

Quamprimum vomitus provocetur cum ℥iij. ol. amygd. d. ut putridus in ventriculo contentus sanguis evocari possit mox à vomitu, Clysteriolus quamprimum injiciatur ex jure pingui & saccharo, vel melle despumato, ut fæces, & ejusdem corrupti sanguinis reliquæ ab intestinis concreti purulentique notabilem copiam evomuit, adhuc una cum rejecto clystere sanguinis corrupti grumos per multos excrevit: & sic statim remissa fuit febris: cessaruntque omnia symptomata, neque in posterum quicquam mali persensit. Sanguis in ventriculum fluxit, quod ab opere chirurgico, non statim primum situaverunt infantem, ut ex ore potuerit protinus profluere. *Jo. Zecchi* cons. 46. & append.

Pro Febre maligna cum vermibus in Muliere.

Ab umbilico inuncto sequenti linimento, & pilulis deinde devoratis, novem vermes ejecit, & sic præter omnium spem sana evasit.

℞. Ol. ovor. lilior. fellis bubul. succi cepæ assatæ, butyri rec. an. ℥iij. M. F. linimentum.

℞. Aloes succotinae, ℥ss. spec. diatragac. frig. gr. v. cum syr. viol. F. pil. iij.

Sorbebat autem supra pilul. (ne aloë febrilem calorem auget) cochl. i. syr. de limon. *Petrus Forestus* obs. 4. lib. 6. De Febris malignis.

Tom. II.

Pro Febre publice grassante cum gutturis dolore molestissimo ex Catarrho pene suffocante.

Plurimum profuit ad dolorem gutturis gargarismus subsequens, quo in meipso usus sum, tum in aliis, ita ut cum illo septies tantum gargarissem, dolor ille subito cessavit, simul & angustia pectoris miraculi instar.

℞. Aq. plantag. ℥ss. aq. scabios. ℥ss. fl. ros. rubr. p. j. sem. cydon. ℥j. bulliant leviter & colentur: adde diamor. dianuc. an. ℥j. terræ sigill. veræ pulver. ℥j. M. quo cum usus essem, videbar quasi liberatus ab hoc malo, ita ut nocte subsequente optime dormirem. *Petrus Forestus* obs. 1. lib. 6.

De Febre stata.

Architectus quidam singulis annis stato die, hoc est, quo natus fuerat, febre implicabatur, quæ ex putrescente bile genita suum circuitum servans, decimum quartum non transgrediebatur diem, donec lenio confectus, & esdem ex more complicitus febre natali suo die vi morbi prostratus, naturæ concessit. *Antonius Beniventus* cap. 84. lib. De abatu morborum & sanationum causis.

Pro Febre tertiana exquisita.

In principio mensis Junii, cum tempus valde calidum esset, ac impensè circa ægros curandos ipse laborassem, vigiliis, curis, & solitudine, plus seculo occupatus, in tertianam veram & intermittentem lapsus sum: in paroxysmi principio & augmento à somno & potu abstinerebam, die verò sequenti intermissione post primum paroxysmum ter in die ex julepo sequenti sumpsi.